«Изьва»

сикт овмöдчöминса

Сöвет
	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

  «Ижма»

                                                           К Ы В К ö Р Т ö Д

                                                   Р Е Ш Е Н И Е

от  20 декабря 2012 года                                                                                                №  3-4/3
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма
	О внесении изменений в  решение Совета сельского поселения «Ижма» от 28.04.2011 № 2-21/3 «Об утверждении Положения «Об оплате труда и гарантиях муниципальных служащих сельского поселения «Ижма»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 21.12.2007 « 133-РЗ «О  некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», руководствуясь Уставом  муниципального образования сельского поселения «Ижма»

Совет сельского поселения «Ижма»

РЕШИЛ:

1. Внести  изменения в Положение «Об оплате труда и гарантиях муниципальных служащих сельского поселения «Ижма», утвержденное решением Совета сельского поселения «Ижма» от 28.04.2011 № 2-21/3,  согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на официальных стендах сельского поселения «Ижма».

Глава сельского поселения «Ижма»                                                       И. Н. Истомин

Приложение

к решению Совета сельского
 поселения «Ижма»

                                                                                                         от  20 декабря  2012  №  3-4/3
Изменения  в Положение «Об оплате труда и гарантиях муниципальных служащих сельского поселения «Ижма», утвержденное решением Совета сельского поселения «Ижма» от 28.04.2011 № 2-21/3
1)  пункт 1 раздела 2 изложить следующей редакции:

«В целях повышения социальных гарантий, заинтересованности в результатах своей деятельности и качестве выполнения своих должностных обязанностей муниципальным  служащим устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу  за особые условия в муниципальной службы.
Ежемесячная надбавка к должностному окладу  за особые условия в муниципальной службы устанавливается при назначении на  должность муниципальной  службы, при перемещении муниципального служащего на иную  должность  муниципальной службы, является переменной частью заработной платы, т.е. может уменьшаться или увеличиваться распоряжением   администрации  сельского поселения «Ижма» в зависимости от результата деятельности муниципального служащего.
 Для лиц, вновь назначаемых на должности муниципальных служащих, на период установленного испытательного срока ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в размере  30 процентов с поэтапным увеличением после окончания испытательного срока.»;
2)  пункт 2 раздела 2 изложить следующей редакции:

«Установление и выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе производится при достижении стажа муниципальной службы, дающего право на надбавку за выслугу лет.
Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе устанавливается индивидуально каждому  муниципальному  служащему распоряжением  администрации сельского поселения «Ижма» на основании решения комиссии по определению стажа муниципальной службы.»;
3)  пункт 4 раздела 2 изложить следующей редакции:

«Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается муниципальному служащему в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации  распоряжением   администрации сельского поселения «Ижма»;
4)  подпункт  5 пункта  1 раздела 3 изложить следующей редакции:

«премий за  выполнение особо  важных и  сложных  заданий  - в размере не более трех должностных окладов с учетом ежемесячной надбавки к должностному окладу за  классный чин, надбавки за особые условия муниципальной службы, надбавки за выслугу лет и надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну»;
5)  подпункт 6 пункта 1 раздела 3 изложить следующей редакции:

«материальной помощи - в размере не более двух должностных окладов с учетом надбавки за классный  чин, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, надбавки за выслугу лет, надбавки за работу со сведениями, составляющие государственную тайну»;
6) пункт 4 раздела 6 изложить следующей редакции:
«Сверх ежегодных оплачиваемых отпусков муниципальным служащим может предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день:
а) для высших должностей муниципальной службы до 9 календарных дней;
б) для старших должностей муниципальной службы до 6 календарных дней.»;
7) абзац 3 пункт 8 раздел 6 изложить следующей редакции:
«Средний дневной заработок для оплаты отпусков и выплаты компенсации за неиспользованные отпуска исчисляется за последние 12 календарных месяца путем деления суммы начисленной заработной платы на 12 и на  29,4 (среднемесячное число календарных дней).».